Corresponde a una reflexión crítica y sistemática del desarrollo en el 
tiempo de la literatura sobre un tema especializado en economía (el uso de un método específico, 
el estudio de un problema teórico o de política económica, etc.). Su extensión máxima es de 
quince mil (15000) palabras, sin incluir referencias y anexos. 

D) Informe de Pasantía: Corresponde a un informe basado en las actividades de análisis 
económico realizadas por el estudiante durante una pasantía. La pasantía se debe llevar a cabo 
durante TRABAJO DE GRADO I y la presentación del informe final corresponderá a TRABAJO DE